
1 z 12 

 

                Aleksandrów Łódzki, dn. 24.01.2024r. 

 

OŚ.6220.3.2023.DS/6 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 

 Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 2, art. 84 ust. 1 i 2 oraz art. 

85 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1094), zwanej dalej ustawą ooś, w związku z § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a) 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 775), po 

rozpatrzeniu wniosku z dnia 23 sierpnia 2023r. spółki Sky Scrap Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie ul. 

Chmielna 2 lok 31 i reprezentowanej przez Akademicki Ośrodek Naukowo – Techniczny „aon-t” Z. 

Kabaciński, E. Szczepaniak Sp. J. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
 

orzekam 
 

 

I. o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia 

polegającego na prowadzeniu punktu zbierania odpadów – skupu złomu i surowców 

wtórnych z uwzględnieniem tymczasowego magazynowania odpadów na działkach o nr 

ewidencyjnym 23/12 i 23/13 obręb A-6 w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. 11 Listopada 

93/97. 

II. określam następujące istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i 

eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności 

ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz 

ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

1) wodę na cele socjalno-bytowe pobierać istniejącym przyłączem z sieci wodociągowej, 

2) powstające ścieki sanitarne odprowadzać do szczelnego, przenośnego zbiornika gromadzenia 

ścieków bytowych (np. typu TOI-TOI) oraz zapewnić odbiór tych ścieków przez firmy 

asenizacyjne, które odwozić będą ścieki do oczyszczalni ścieków lub ww. ścieki odprowadzać 

do kanalizacji miejskiej (nie dopuścić do przepełnienia zbiorników),  

3) planowane przedsięwzięcie prowadzić zgodnie z nakazami i zakazami udokumentowanego 

Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (CZWP) nr 401 o nazwie Niecka Łódzka, na którym 

to obszarze znajduje się przedsięwzięcie, 

4) nie należy dopuszczać do wycieków substancji ropopochodnych (w szczególności paliw i 

olejów z niesprawnych technicznie pojazdów i urządzeń), 

5) teren przedsięwzięcia winien zostać wyposażony w sorbety umożliwiające zebranie 

ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych, 

6) należy używać sprawnego technicznie sprzętu, eksploatowanego i konserwowanego w sposób 

prawidłowy, 

7) należy prowadzić ilościową i jakościową ewidencję odpadów, 

8) wytwarzane odpady w pierwszej kolejności przekazywać do odzysku, a jeżeli jest to 

technologicznie lub ekonomicznie niemożliwe – do unieszkodliwienia uprawnionym 

podmiotom, posiadającym aktualne zezwolenie właściwego organu na prowadzenie 

działalności w zakresie gospodarki odpadami, chyba że dany odpad nie wymaga zezwolenia na 

ich transport, 

9) zbierane odpady należy magazynować selektywnie w szczelnych pojemnikach lub kontenerach 

do danego typu odpadów odpornych na ich działanie, ustawionych na utwardzonej i szczelnej 

powierzchni, 

10) miejsce magazynowania odpadów należy zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych i 

zwierząt, 



2 z 12 

 

11) sektory do magazynowania odpadów należy wyznaczyć na utwardzonej, szczelnej powierzchni 

placu magazynowego, 

12) magazynowanie odpadów winno odbywać się zgodnie z wymaganiami w zakresie ochrony 

środowiska oraz bezpieczeństwa i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób uwzględniający 

właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia oraz zagrożenia, które mogą 

powodować te odpady, 

13) pojemniki, kontenery i inne opakowania służące do magazynowania odpadów powinny być 

odpowiednio oznakowane (kodem odpadu lub nazwą zwyczajową odpadu), 

14) zbierane odpady należy przekazywać uprawnionym firmom, posiadającym zezwolenie 

właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania 

odpadów, 

15) teren przedsięwzięcia winien zostać wyposażony w wizyjny system monitoringu 

magazynowanych odpadów, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 

sierpnia 2019r. w sprawie wizyjnego systemu kontroli miejsca magazynowania lub 

składowania odpadów (Dz. U. z 2019r. poz. 1755), 

16)  transport magazynowanych odpadów do miejsc ich przewarzania powinien być realizowany 

przez uprawnione podmioty, 

17) na terenie przedsięwzięcia nie należy prowadzić konserwacji lub serwisowania sprzętu, 

18) miejsca magazynowania odpadów należy wyposażyć w odpowiednią ilość sorbentów oraz w 

podstawowy sprzęt przeciwpożarowy, 

19) powstające na etapie eksploatacji odpady o charakterze komunalnym (z zaplecza socjalno-

biurowego) należy gromadzić w sposób selektywny, w zamykanych pojemnikach lub workach, 

ustawionych przy wjeździe na teren skupu; odpady te powinny być odbierane przez 

uprawnioną firmę w ramach gminnego systemu odbierania odpadów komunalnych, 

20) w ramach planowanego przedsięwzięcia zbierać maksymalnie następujące rodzaje odpadów: 

1. 12 01 01 odpady z tłoczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów w ilości ok. 15 Mg/rok, 

2. 12 01 02 cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów w ilości ok. 15 Mg/rok, 

3. 12 01 03 odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych w ilości ok. 900 Mg/rok, 

4. 12 01 04 cząstki i pyły metali nieżelaznych w ilości ok. 900 Mg/rok, 

5. 15 01 04 opakowania z metali w ilości ok. 850 Mg/rok, 

6. 16 01 17 metale żelazne w ilości ok. 675 Mg/rok, 

7. 16 01 18 metale nieżelazne w ilości ok. 100 Mg/rok, 

8. 16 02 14 zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 w ilości ok. 20 

Mg/rok, 

9. 17 04 01 miedź, brąz, mosiądz w ilości ok. 400 Mg/rok, 

10. 17 04 02 aluminium w ilości ok. 400 Mg/rok, 

11. 17 04 03 ołów w ilości ok. 50 Mg/rok, 

12. 17 04 04 cynk w ilości ok. 50 Mg/rok, 

13. 17 04 05 żelazo i stal w ilości ok. 1800 Mg/rok, 

14. 17 04 07 mieszaniny metali w ilości ok. 900 Mg/rok, 

15. 20 01 36 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 

20 01 23 i 20 01 35 w ilości ok. 20 Mg/rok, 

16. 20 01 40 metale w ilości ok. 900 Mg/rok, 

17. 16 06 01* baterie i akumulatory ołowiowe w ilości ok. 20 Mg/rok. 

21) ww. odpady należy magazynować na utwardzonym terenie o powierzchni do 1000m2 w 

następujący sposób: 

- kontenerach na utwardzonym podłożu na placu – 12 01 01, 12 01 02, 12 01 03, 12 01 04, 15 

01 04, 16 01 17, 16 01 18, 16 02 14, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 

07, 20 01 36, 20 01 40, 

- w szczelnych zamykanych pojemnikach – 16 06 01*, 

     18) maksymalna łączna masa odpadów, które mogą być magazynowane w okresie roku nie może 

            przekroczyć 8015 Mg/rok, 

     19) maksymalna łączna masa odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie 

            wynosi 881 Mg, 

     20) magazynowanie odpadów prowadzić tak, aby nie powstawały z nich odcieki, 
 

 



3 z 12 

 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

  W dniu 23.08.2023r. do tutejszego Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim wpłynął 

wniosek spółki Sky Scrap Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie ul. Chmielna 2 lok. 31 reprezentowanej 

przez Akademicki Ośrodek Naukowo – Techniczny „aon-t” Z. Kabaciński, E. Szczepaniak Sp. J. z 

siedzibą w Łodzi ul. Łagiewnicka 54/56 budynek C lokal 721, o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na prowadzeniu punktu zbierania odpadów – 

skupu złomu i surowców wtórnych z uwzględnieniem tymczasowego magazynowania odpadów na  

działkach o nr ewidencyjnym 23/12 i 23/13 w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. 11 Listopada 93/97. 

Do wniosku załączona została karta informacyjna przedsięwzięcia wraz z kopią mapy ewidencyjnej 

oraz wypisem z ewidencji gruntów.  

Planowane przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a) 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze zm.), tj. punkty do zbierania, w 

tym przeładunku złomu, z wyłączeniem punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

Pismami z dnia 08.09.2023r. (sygn. OŚ.6220.3.2023.DS/3) Burmistrz Aleksandrowa 

Łódzkiego wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Łowiczu o wydanie opinii w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.   
 Po analizie wszystkich dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łącznie 

uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz po zapoznaniu się z postanowieniem 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi (postanowienie z dnia 21.09.2023r. sygn. 

WOOŚ.4220.659.2023.DDo), opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu 

(opinia sanitarna z dnia 03.10.2023r. sygn. PPIS.ZNS.90281.24.2023.AG) oraz opinią Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Łowiczu (opinia z dnia 13.12.2023r. sygn.. 

WA.ZZŚ.5.4901.1.379.2023.PD) uznano, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 

 Odstępując od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko uwzględniono łącznie poszczególne uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy 

ooś. Wzięto również pod uwagę kryterium zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Planowane przedsięwzięcie położone jest na 

terenie objętym zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Zgodnie z Uchwałą 

nr XXVII/241/04/04 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 16.12.2004r. (Dz. U. Woj. 

Łódzkiego Nr 76 z 2005r. poz. 758). Teren, w tym działki objęte niniejszą decyzją został opisany w 

planie symbolem B22 PB, SU – tereny przemysłu, usług rzemiosła oraz drobnej wytwórczości, baz, 

składów oraz usług 

 

1) Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem: 

 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także 

istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie 

 Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na prowadzeniu punktu zbierania odpadów – 

punktu skupu złomu i surowców wtórnych, z uwzględnieniem tymczasowego magazynowania 

zebranych odpadów. Przedsięwzięcie realizowane będzie w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. 11 

Listopada 93/97 na działkach o nr ewid. 23/12 i 23/13. Na potrzeby prowadzonej działalności 

Wnioskodawca będzie wynajmował istniejący plac składowy o powierzchni 1000m2. W wyniku 

realizacji przedsięwzięcia nie wystąpi konieczność prowadzenia prac budowlanych. Praca w 

planowanym punkcie odbywać się będzie od poniedziałku do piątku (około 252 dni w roku) w 

godzinach 8.00-16.00, przy zatrudnieniu ok. 1 osoby. 

Działalność polegać będzie na przyjmowaniu, ważeniu i rozładunku dowiezionych odpadów, 

segregacji odpadów, selektywnym, tymczasowym magazynowaniu zebranych odpadów w 

wydzielonych kontenerach, załadunku i ekspedycji dostaw. Zebrane odpady poddawane będą ważeniu 

na dwie wagi o udźwigu maksymalnie 600 i 300kg, a w przypadku większej partii odpadów możliwe 

będzie korzystanie z wagi najazdowej o udźwigu maksymalnie do 300Mg. Odpady dostarczane będą 



4 z 12 

 

głównie przez klientów indywidualnych i przez podmioty gospodarcze. Po rozładunku dostawy 

nastąpi obsługa dostawcy polegająca na wypłaceniu należności oraz wypełnieniu odpowiednich 

dokumentów i formularzy ewidencyjnych. Następnie zebrane odpady będą transportowane do miejsc 

selektywnego magazynowania i umieszczane w odpowiednich pojemnikach i kontenerach 

usytuowanych na placu magazynowym. Po zapełnieniu kontenerów złomem, w ilości która będzie 

uzasadniać ekonomiczny ich wywóz, odpady będą odbierane przez zbierającego lub podmiot 

zewnętrzny  Zakłada się, że kontenery na złom stalowy będą wymieniane z częstotliwością ok. 1 raz w 

tygodniu. Pozostałe odpady ze złomem kolorowym będą odbierane w miarę potrzeb za pomocą 

samochodów dostawczych i ciężarowych (o dopuszczalnej masie całkowitej <3,5 Mg).   

 

Rodzaje odpadów przewidziane do zbierania w ramach przedsięwzięcia: 

 

 

Miejsce magazynowania, na placu magazynowym o pow. 1000m2 pozwoli, przy przyjętym sposobie 

ich magazynowania na maksymalne zmagazynowanie ww. ilości odpadów. Odpady będą zbierane i 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Sposób 

magazynowania 

Maksymalna  masa 

odpadów 

magazynowanych w 

tym samym czasie 

[Mg] 

Maksymalna masa 

odpadów w okresie roku 

[Mg] 

1.  12 01 01 

Odpady z toczenia i 

piłowania żelaza oraz 

jego stopów 

Kontener stalowy 1,5 15 

2.  12 01 02 
Cząstki i pyły żelaza 

oraz jego stopów 
Kontener stalowy 1,5 15 

3.  12 01 03 

Odpady z toczenia i 

piłowania metali 

nieżelaznych 

Kontener stalowy 20 900 

4.  12 01 04 
Cząstki i pyły metali 

nieżelaznych 
Kontener stalowy 20 900 

5.  15 01 04 Opakowania z metali Kontener stalowy 20 850 

6.  16 01 17 Metale żelazne Kontener stalowy 225 675 

7.  16 01 18 Metale nieżelazne Kontener stalowy 10 100 

8.  16 02 14 

Zużyte urządzenia inne 

niż wymienione w 16 02 

09 do 16 02 13 

Kontener stalowy 5 20 

9.  17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz Kontener stalowy 14 400 

10.  17 04 02 Aluminium Kontener stalowy 41 400 

11.  17 04 03 Ołów Kontener stalowy 13 50 

12.  17 04 04 Cynk Kontener stalowy 10 50 

13.  17 04 05 Żelazo i stal Kontener stalowy 450 1800 

14.  17 04 07 Mieszania metali Kontener stalowy 20 900 

15.  20 01 36 

Zużyte urządzenia 

elektryczne i 

elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 

20 01 23 i 20 01 35  

Kontener stalowy 5 20 

16.  20 01 40 Metale Kontener stalowy 20 20 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 06 01* 
Baterie i akumulatory 

ołowiowe 
Specjalny pojemnik 5 20 



5 z 12 

 

magazynowane selektywnie, nie będzie następowało ich mieszanie. Magazynowane odpady 

zabezpieczone będą przed dostępem osób postronnych oraz zwierząt. Pojemniki, kontenery, zbiorniki i 

inne opakowania służące do magazynowania odpadów będą odpowiednio oznakowane (kodem 

odpadu lub nazwą zwyczajową odpadu). Odpady złomu będą gromadzone selektywnie, w kontenerach 

usytuowanych na utwardzonym placu magazynowym. Przyjmuje się, że mogą być one przykrywane 

brezentem w celu zabezpieczenia odpadów przed niekorzystnym działaniem czynników 

atmosferycznych. Sposób magazynowania odpadów zabezpiecza środowisko przed wymywaniem 

substancji niebezpiecznych z odpadów i tym samym zabezpiecza środowisko gruntowo – wodne przed 

zanieczyszczeniem oraz przed zaśmiecaniem poprzez rozwiewanie odpadów na tereny sąsiednie. 

 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, 

w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem   

 Na terenie planowanego przedsięwzięcia istnieje wiele firm i podmiotów wynajmujących 

część budynku i placu (firmy prowadzące działalność o charakterze handlowo – usługowym). 

Zlokalizowany jest tu m.in. gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), w 

którym zbierane są głównie odpady o kodach: 20 03 07, 20 01 36, 20 01 35, 20 01 34, 20 01 28, 20 01 

23*, 20 01 21*, 20 01 11, 20 01 10, 20 01 01, 20 01 32, 20 02 01, a także: 16 01 03, 15 01 07, 15 01 

06, 15 01 02, 15 01 01, 17 09 04, 17 06 04, 17 03 80, 17 02 01, 17 01 02, 17 01 01 oraz 17 04. 

  

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody i 

powierzchni ziemi 

 Teren, na którym będzie funkcjonowało przedsięwzięcie, jest w całości ogrodzony oraz 

utwardzony za pomocą płyt betonowych i tłucznia budowlanego. Teren jest wolny od zadrzewień oraz 

pozbawiony jest roślinności naturalnej. Jedynie na obrzeżu znajdują się trawniki. Teren jest w całości 

przekształcony antropogenicznie. W ramach przedsięwzięcia nie przewiduje się rozbudowy ani 

przebudowy istniejących budynków, ani dostawienia wiaty magazynowej. Sposób zagospodarowania 

terenu nie ulegnie zmianie. W ramach inwestycji nie przewiduje się usunięcia drzew i wycinki 

krzewów. Jedynie teren pod omawianą działalność zostanie wygrodzony ogrodzeniem nie trwale 

związanym z gruntem. Na tym terenie zostanie posadowiony typowy kontener biurowo – socjalny dla 

pracownika złomu nie trwale związany z gruntem oraz kabina WC. 

Bilans terenu inwestycji: 

- powierzchnia terenu wykorzystywanego pod działalność (plac składowy) – 1000m2, 

- powierzchnia budynku pełniącego funkcję biurowo – socjalną – ok. 18m2, 

- powierzchnia pod kabinę WC – ok. 2,5m2. 

Na terenie inwestycyjnym oraz w bezpośrednim sąsiedztwie nie notowano siedlisk 

przyrodniczych ujętych w załączniku I Dyrektywy Siedliskowej UE i chronionych prawem krajowym 

na mocy Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010r. w sprawie siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów 

wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000.    

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze jednolitych części wód 

powierzchniowych RW200017272138 Bzura od źródeł do Starówki. Przedstawione w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia rozwiązania technologiczne pozwolą zabezpieczyć środowisko wodne 

przed emisją substancji ropopochodnych do wód podziemnych, a zamierzenie inwestycyjne nie będzie 

stwarzać zagrożeń dla osiągniecia celów środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie 

odbywało się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, 

określonych w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły. Realizacja inwestycji i jej 

późniejsza eksploatacja nie wpłynie negatywnie na stan jakościowy i ilościowy wód podziemnych i 

powierzchniowych rozpatrywanego obszaru.  

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia zaopatrzenie w wodę będzie realizowane w oparciu o 

przyłącze wodociągowe w budynku biurowym. Powstawać będą wyłącznie ścieki socjalno – bytowe, 

które gromadzone będą w przenośnym zbiorniku do gromadzenia ścieków. Nie będą powstawały 



6 z 12 

 

ścieki przemysłowe. W ramach przedsięwzięcia nie będzie pobierana woda na cele przemysłowe. Nie 

przewiduje się wykorzystywania innych surowców.  

 

d) emisji i występowania innych uciążliwości 

 W fazie eksploatacji minimalizowany będzie ruch pojazdów, stosowany będzie sprzęt w 

dobrym stanie technicznym, a działalność prowadzona będzie wyłącznie w porze dnia. Dodatkowo 

prowadzona będzie ilościowa i jakościowa ewidencja wytwarzanych oraz zbieranych odpadów, a 

zebrane i wytwarzane odpady będą przekazywane uprawnionym odbiorcom. 

Obsługa komunikacyjna przedsięwzięcia będzie realizowana przez jeden wjazd/wyjazd. 

Przewiduje się wjazd 16 pojazdów osobowych o masie do 3,5 t/dobę, 4 pojazdów dostawczych o 

masie do 3,5 t/dobę oraz dwóch pojazdów ciężarowych o masie powyżej 3,5 t/dobę. Źródłem emisji 

zanieczyszczeń w fazie eksploatacji będą silniki pojazdów z zapłonem iskrowym ZS oraz z zapłonem 

samoczynnym ZS (Diesla) poruszających się po terenie przedsięwzięcia. Z przeprowadzonej w karcie 

analizy wynika, że przedsięwzięcie nie spowoduje uciążliwego oddziaływania na stan jakości 

powietrza. W fazie eksploatacji źródłem hałasu będzie ruch pojazdów oraz ręczny przeładunek złomu. 

Przedsięwzięcie będzie funkcjonować wyłącznie w porze dnia (w porze nocy na terenie nie będzie 

żadnego źródła hałasu). Z przeprowadzonych obliczeń wynika, że izolinia równoważnego poziomu 

dźwięku o wartości 50 dB (reprezentująca wartość dopuszczalną na terenie zabudowy związanej ze 

stałym lub wielogodzinnym pobytem dzieci lub młodzieży w porze dnia) może wykraczać nieznacznie 

poza granice terenu, do którego inwestor posiada tytuł prawny na odległość 2m w kierunku 

północnym, obejmując teren niepodlegający ochronie przed hałasem (tereny ul. Franciszkańskiej). Na 

terenie oraz na elewacji szkoły na kierunku zachodnim, obliczone poziomy dźwięku A są znacznie 

niższe niż wartość dopuszczalna (w związku z tym na terenie chronionym akustycznie, będą 

dotrzymane dopuszczalne wartości hałasu). Wykonane obliczenia pozwalają stwierdzić, że realizacja 

przedsięwzięcia nie spowoduje pogorszenia klimatu akustycznego w sąsiedztwie przedsięwzięcia i nie 

będzie stanowić zagrożenia dla terenów chronionych akustycznie.        

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof 

naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych 

technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu 

 Planowana inwestycja nie będzie stanowiła zakładu o dużym ryzyku, ani o zwiększonym 

ryzyku wystąpienia poważanej awarii przemysłowej. Nie przewiduje się, aby przedsięwzięcie było 

źródłem wystąpienia poważnej awarii, katastrofy naturalnej i budowlanej.  

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, w 

przypadku gdy planuje się ich powstawanie 

 W fazie eksploatacji powstawać będą odpady o kodach: 15 01 01 (0,010 Mg/rok), 15 01 02 

(0,015 Mg/rok), 15 02 03 (0,02 Mg/rok), 16 02 14 (0,06 Mg/rok), 15 01 10* (0,05 Mg/rok), 15 02 02* 

(0,05 Mg/rok), 16 02 13* (0,05 Mg/rok), 16 02 15* (0,05 Mg/rok). Odpady będą magazynowane 

selektywnie w wydzielonych, oznakowanych miejscach, w szczelnych, zamykanych i oznakowanych 

pojemnikach, kontenerach, opakowaniach firmowych i innych opakowaniach. Pojemniki i kontenery 

usytuowane będą na utwardzonym terenie w wydzielonych do tego celu miejscach. Wytwarzane 

odpady będą odbierane przez uprawnione podmioty, posiadające pozwolenia w zakresie 

gospodarowania odpadami.    

 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji 

 Najbliższe budynki mieszkalne i szkolne znajdują się po zachodniej i północnej stronie 

planowanej inwestycji, w odległości około 100m od miejsca planowanych prac. Inwestycja ze 

względu na przewidywane parametry nie przyczyni się do znaczącej zmiany krajobrazu. Otoczenie 

inwestycji jest w znacznej mierze przekształcone antropogenicznie, a inwestycja nie wymaga adaptacji 

do zmian i fluktuacji klimatu.   

 W fazie eksploatacji inwestycji może nastąpić wzrost emisji hałasu spowodowany pracą 

maszyn i przemieszczaniem pojazdów ciężkich dostarczających i odbierających zebrane odpady. Aby 

ograniczyć dyskomfort akustyczny okolicznych mieszkańców prace należy wykonywać wyłącznie w 

porze dziennej, przy zastosowaniu sprzętu sprawnego pod względem technicznym, posiadającego 



7 z 12 

 

ważne dopuszczenie do ruchu oraz sprawny układ wydechowy. Wszystkie źródła hałasu źródeł mają 

charakter przejściowy i krótkotrwały.  

 

2) Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska,               

w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego 

 W pobliżu planowanego przedsięwzięcia nie występują zdefiniowane: 

- obszary wodno – błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska 

łęgowe oraz ujścia rzek, 

- obszary wybrzeży i środowisko morskie, 

- obszary górskie lub wyżynne, 

- obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wody oraz obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych, 

- obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i 

zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 

oraz pozostałe formy ochrony przyrody,  

- obszary, na których standardy jakości zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia, 

- obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, 

- obszary przylegające do jezior, 

- uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej, 

- wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe, w tym naturalne i antropogeniczne. 

Zamierzenie inwestycyjne realizowane będzie bez ingerencji w tereny leśne. Z treści karty 

informacyjnej nie wynika aby istniała konieczność wycinki drzew i krzewów.  

 W bezpośrednim sąsiedztwie i w zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia nie występują 

obszary i formy ochrony przyrody podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody takie jak: parki narodowe, rezerwaty przyrody, obszary Natura 2000 itp. 

W zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia brak jest wyznaczonych korytarzy ekologicznych.  

Najbliżej planowanego przedsięwzięcia znajdują się: 

- Zespół Przyrodniczo – Krajobrazowy Dolina Sokołówki w odległości ok. 4,45km,  

- Torfowisko Rąbień w odległości ok. 0,53km, 

- obszar Natura 2000 Grądy nad Lindą PLH100022 w odległości ok. 7,55km, 

- korytarz ekologiczny Dolian Bzury – Neru KPnC-20 w odległości ok. 25,3km w kierunku 

wschodnim. 

 Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia należy stwierdzić, 

że na etapie eksploatacji i ewentualnej likwidacji inwestycji przy przyjętych założeniach technicznych 

i technologicznych nie będą występowały oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Nie 

wystąpi prawdopodobieństwo znaczącego oddziaływania na żaden z komponentów środowiska 

przyrodniczego oraz na elementy klimatotwórcze. Przedsięwzięcie nie będzie generowało 

oddziaływań wykraczających poza dopuszczalne stężenia i normy.   

 

3) Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 

wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1, wynikające z: 

 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie 

może oddziaływać 

 Eksploatacja projektowanej inwestycji, przy założeniach przyjętych w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia, nie będzie oddziaływać na obszary geograficzne i znaczną liczbę ludności. 

Oddziaływania będą miały zasięg lokalny, mało znaczący i odwracalny. Przedsięwzięcie 

zlokalizowane będzie na terenie gminy miejsko - wiejskiej Aleksandrów Łódzki. Zgodnie z danymi 

Głównego Urzędu Statystycznego gęstość zaludnienia dla Gminy Aleksandrów Łódzki wg danych na 

1 stycznia 2022r. wynosi 1605 osób na km2.  

 



8 z 12 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze 

 Brak transgranicznego oddziaływania na środowisko ze względu na niewielką skalę 

planowanego przedsięwzięcia oraz lokalny charakter.  

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia 

istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia 

oddziaływania 

 Planowana inwestycja nie spowoduje wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub 

złożoności.  

 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania 

 Z analizy przedsięwzięcia wynika, że rodzaj planowanego przedsięwzięcia, jego skala oraz 

planowana lokalizacja nie przyczyni się do powstania istotnego czy też znaczącego oddziaływania na 

środowisko oraz zdrowie i życie ludzi, w tym nie przewiduje się możliwości wywoływania 

uciążliwości powodowanych przez hałas, wibracje, zakłócenia elektryczne i źródła promieniowania, 

zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby.  

 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania  

 Oddziaływania w czasie eksploatacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe i odwracalne i będą 

związane z ruchem pojazdów i przeładunkiem odpadów.  

 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, 

w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem   

 W zasięgu oddziaływania planowanej inwestycji występują inne przedsięwzięcia, których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania inwestycji, ale przy zachowaniu odpowiednich 

zasad zrównoważonego rozwoju, właściwego ładu przestrzennego oraz interesu osób trzecich, nie 

przewiduje się aby te działania  powodowały kumulację oddziaływań.  

 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania 

 Zastosowanie istotnych warunków korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

oraz użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych 

wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich zawartych w rozstrzygnięciu decyzji będą stanowiły minimalizujące oddziaływanie 

przedsięwzięcia na środowisko 

 

Biorąc pod uwagę powyższe należało orzec jak w sentencji. 

 

Integralną częścią decyzji jest charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej otrzymania za pośrednictwem Burmistrza 

Aleksandrowa Łódzkiego. 

 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu. 

 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

 



9 z 12 

 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna.  

 

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z 

żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania.       

 

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których 

mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1, 1a i 1b ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji                          

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2023r., poz. 1094 tj.).  

 

Złożenie wniosku powinno nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 

2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2023r., poz. 1094 tj.).  

 

Do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z 

dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023r., 

poz. 1094 tj.). 

 

  

 Z up. Burmistrza 

 

                                                                                        Dominika Szutenbach 

 

                                                                        Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Akademicki Ośrodek Naukowo – Techniczny „a-ont” 

     Z. Kabaciński, E. Szczepaniak Sp. J. 

ul. Łagiewnicka 54/56 

94-463 Łódź 

2. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 

ul. Torowa 25 

95-200 Pabianice 

3. Pozostałe strony postępowania – w formie obwieszczenia 

4. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

             ul. Traugutta 25 

             90-113 Łódź 

5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

             ul. Andrzeja Struga 23 

             95-100 Zgierz 

6. Państwowe Gospodarstwo Wodne 

             Wody Polskie 

             Zarząd Zlewni w Łowiczu 

             ul. Ekonomiczna 6 

             99-400  Łowicz 

7. a/a 



10 z 12 

 

Załącznik do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

nr OŚ.6220.3.2023.DS/6 z dnia 24.01.2024r. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia polegającego na prowadzeniu punktu zbierania 

odpadów – skupu złomu i surowców wtórnych z uwzględnieniem tymczasowego 

magazynowania odpadów na działkach o nr ewidencyjnych 23/12 i 23/13 obręb A-6 w 

Aleksandrowie Łódzkim przy ul. 11 Listopada 93/97. 

 
Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na prowadzeniu punktu zbierania odpadów – 

punktu skupu złomu i surowców wtórnych, z uwzględnieniem tymczasowego magazynowania 

zebranych odpadów. Przedsięwzięcie realizowane będzie w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. 11 

Listopada 93/97 na dz. o nr ewid. 23/12 i 23/13. Na potrzeby prowadzonej działalności 

Wnioskodawca będzie wynajmował istniejący plac składowy o powierzchni 1000m2. W wyniku 

realizacji przedsięwzięcia nie wystąpi konieczność prowadzenia prac budowlanych. Praca w 

planowanym punkcie odbywać się będzie od poniedziałku do piątku (około 252 dni w roku) w 

godzinach 8.00-16.00, przy zatrudnieniu ok. 1 osoby. 

 Działalność polegać będzie na przyjmowaniu, ważeniu i rozładunku dowiezionych odpadów, 

segregacji odpadów, selektywnym, tymczasowym magazynowaniu zebranych odpadów w 

wydzielonych kontenerach, załadunku i ekspedycji dostaw. Zebrane odpady poddawane będą ważeniu 

na dwie wagi o udźwigu maksymalnie 600 i 300kg, a w przypadku większej partii odpadów możliwe 

będzie korzystanie z wagi najazdowej o udźwigu maksymalnie do 300Mg. Odpady dostarczane będą 

głównie przez klientów indywidualnych i przez podmioty gospodarcze. Po rozładunku dostawy 

nastąpi obsługa dostawcy polegająca na wypłaceniu należności oraz wypełnieniu odpowiednich 

dokumentów i formularzy ewidencyjnych. Następnie zebrane odpady będą transportowane do miejsc 

selektywnego magazynowania i umieszczane w odpowiednich pojemnikach i kontenerach 

usytuowanych na placu magazynowym. Po zapełnieniu kontenerów złomem, w ilości która będzie 

uzasadniać ekonomiczny ich wywóz, odpady będą odbierane przez zbierającego lub podmiot 

zewnętrzny  Zakłada się, że kontenery na złom stalowy będą wymieniane z częstotliwością ok. 1 raz w 

tygodniu. Pozostałe odpady ze złomem kolorowym będą odbierane w miarę potrzeb za pomocą 

samochodów dostawczych i ciężarowych (o dopuszczalnej masie całkowitej <3,5 Mg).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 z 12 

 

Rodzaje odpadów przewidziane do zbierania w ramach przedsięwzięcia: 

 

 

 

 Miejsce magazynowania, na placu magazynowym o pow. 1000m2 pozwoli, przy przyjętym 

sposobie ich magazynowania, na maksymalne zmagazynowanie ww. ilości odpadów. Odpady będą 

zbierane i magazynowane selektywnie, nie będzie następowało ich mieszanie. Magazynowane odpady 

zabezpieczone będą przed dostępem osób postronnych oraz zwierząt. Pojemniki, kontenery, zbiorniki i 

inne opakowania służące do magazynowania odpadów będą odpowiednio oznakowane (kodem 

odpadu lub nazwą zwyczajową odpadu). Odpady złomu będą gromadzone selektywnie, w kontenerach 

usytuowanych na utwardzonym placu magazynowym. Przyjmuje się, że mogą być one przykrywane 

brezentem w celu zabezpieczenia odpadów przed niekorzystnym działaniem czynników 

atmosferycznych. Sposób magazynowania odpadów zabezpiecza środowisko przed wymywaniem 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Sposób 

magazynowania 

Maksymalna  masa 

odpadów 

magazynowanych w tym 

samym czasie 

[Mg] 

Maksymalna masa 

odpadów w okresie roku 

[Mg] 

1.  12 01 01 

Odpady z toczenia i 

piłowania żelaza oraz 

jego stopów 

Kontener stalowy 1,5 15 

2.  12 01 02 
Cząstki i pyły żelaza 

oraz jego stopów 
Kontener stalowy 1,5 15 

3.  12 01 03 

Odpady z toczenia i 

piłowania metali 

nieżelaznych 

Kontener stalowy 20 900 

4.  12 01 04 
Cząstki i pyły metali 

nieżelaznych 
Kontener stalowy 20 900 

5.  15 01 04 Opakowania z metali Kontener stalowy 20 850 

6.  16 01 17 Metale żelazne Kontener stalowy 225 675 

7.  16 01 18 Metale nieżelazne Kontener stalowy 10 100 

8.  16 02 14 

Zużyte urządzenia 

inne niż wymienione 

w 16 02 09 do 16 02 

13 

Kontener stalowy 5 20 

9.  17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz Kontener stalowy 14 400 

10.  17 04 02 Aluminium Kontener stalowy 41 400 

11.  17 04 03 Ołów Kontener stalowy 13 50 

12.  17 04 04 Cynk Kontener stalowy 10 50 

13.  17 04 05 Żelazo i stal Kontener stalowy 450 1800 

14.  17 04 07 Mieszania metali Kontener stalowy 20 900 

15.  20 01 36 

Zużyte urządzenia 

elektryczne i 

elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 

21, 20 01 23 i 20 01 35  

Kontener stalowy 5 20 

16.  20 01 40 Metale Kontener stalowy 20 20 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 06 01* 
Baterie i akumulatory 

ołowiowe 
Specjalny pojemnik 5 20 



12 z 12 

 

substancji niebezpiecznych z odpadów i tym samym zabezpiecza środowisko gruntowo – wodne przed 

zanieczyszczeniem oraz przed zaśmiecaniem poprzez rozwiewanie odpadów na tereny sąsiednie. 

 Analiza wniosku i karty informacyjnej pod kątem możliwości ustalenia środowiskowych 

uwarunkowań dla planowanej inwestycji wykazała, że zarówno w fazie realizacji jak i eksploatacji 

przedsięwzięcie nie powinno negatywnie wpłynąć na istniejący stan środowiska.  

 


